
 
ОБУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ТРИДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

     

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 
22 грудня  2022 року                                   №         – 35   -VІІІ 

 

Про затвердження Програми захисту 

населення і територій Обухівської міської  

територіальної громади від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного 

характеру на 2023 рік. 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Закону України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, Указу Президента України від 07 

листопада 2022 року № 757/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану 

в Україні», Закону України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 16 листопада 2022 

року №2738-IX, Закону України «Про основи національного спротиву», 

Закону України «По місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

національну безпеку України», Закону України «Про правовий режим 

надзвичайного стану», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Кодексу цивільного захисту України, статті 26 та пункту 7 статті 38 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», та враховуючи висновки 

постійних комісій: з питань комунальної власності, житлово – комунального 

господарства, енергозбереження, транспорту, благоустрою, будівництва та 

архітектури; з питань фінансів, бюджету, планування, соціально – 

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва: 

 

ОБУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

В И Р І Ш И Л А :     
1. Затвердити Програму захисту населення і територій Обухівської міської 

ради від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2023 

рік (додається) . 

2. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на виконавчий 

комітет Обухівської міської ради та постійну комісію з питань комунальної 

власності, житлово-комунального господарства, енергозбереження, транспорту, 

благоустрою, будівництва та архітектури. 

 

Секретар Обухівської міської ради                                                 Сергій КЛОЧКО 



 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший заступник міського голови з питань                     Анатолій ВЕРЕЩАК      

діяльності виконавчих органів                                            «__»________2022  року 

Обухівської міської ради                        

          

Начальник фінансового управління 

Виконавчого комітету Обухівської     Ніна МЕДВІДЧУК 

міської ради                                                      «__»__________ 2022 року 

 

Начальник відділу фінансово-господарського 

забезпечення Виконавчого комітету                                    Олена БОБКОВА 

Обухівської міської ради                                                    «__»__________ 2022 року 

                                                  

Начальника юридичного відділу      

Виконавчого комітету Обухівської     Наталія СОКЛАКОВА 

міської ради                                            «__»__________ 2022 року 

           

Завідувач сектору з питань надзвичайних ситуацій                

та цивільного захисту Виконавчого                                     Олександр ЛЕНДА 

комітету Обухівської міської ради     «__»__________ 2022 року 

 

 

Голова постійної комісії з питань комунальної                 ___________________ 

власності, житлово-комунального господарства,              «___» _______     2022 року 

енергозбереження, транспорту, благоустрою, 

будівництва та архітектури Обухівської 

міської ради                                                   

 

Голова  постійної комісії міської ради                                Вікторія ІЩЕНКО 

з питань фінансів, бюджету, планування,                           «_____»______   2022 року                                                           

соціально-економічного розвитку, інвестицій  

та міжнародного співробітництва                                               

                                                                                                     

 

 

 

Проект рішення оприлюднений на веб-сайті  Обухівської міської ради ________2022 

року, Розміщений на інформаційному стенді міської ради ______________2022 року 

      __________________ Олександр ЛЕНДА 

 
 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Обухівської міської ради 

від  22.12.2022   № _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цільова програма захисту населення і територій  

Обухівської міської територіальної громади  

від надзвичайних ситуацій техногенного  

та природного характеру на 2023 рік  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Обухів 

2022 рік 

 

 



ЗМІСТ  

 

                             

стор.  

1 .      Паспорт Програми                                                                                              

 

2.       Визначення проблем на розв’язання  

          яких спрямована Програма                                                      

 

3.       Визначення мети Програми                                                                             

 

4.       Обґрунтування  шляхів і способів розв’язання 

          проблеми,  обсягів та джерел фінансування, 

          строки та етапи виконання Програми                                                            

 

5.       Перелік завдань (напрямків) і заходів Програми  

          та результативні показники                                                                            

 

6.       Очікувані результати виконання Програми,  

          визначення її ефективності                                                                              

 

7.       Координація та контроль  

          за ходом виконання Програми                                                                        

 

         Додатки до Програми:  

 

Додаток 1.  

Кошторис цільової програми захисту населення і територій   Обухівської 

міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру на 2023 рік.  

 

Додаток 2.  

Номенклатура та обсяги матеріально-технічних засобів, що підлягають 

закладенню у місцевий матеріальний резерв виконавчого комітету Обухівської 

міської ради для запобігання і ліквідації наслідків  надзвичайних ситуацій                                                                                      

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 



 

1. Ініціатор розроблення 

Програми  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій та  

цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради 

 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа  

про схвалення проекту 

Програми/змін до 

Програми 

Рішення виконавчого комітету Обухівської міської 

ради  від 08 грудня 2022 року № 352  «Про схвалення 

програми захисту населення і територій Обухівської 

міської територіальної громади від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру на 

2023 рік. 

3. Розробник Програми  Сектор з питань надзвичайних ситуацій та  

цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради 

4. Головний 

розпорядник коштів  

Виконавчий комітет Обухівської міської ради  

 

5. Відповідальний 

виконавець Програми  

Виконавчий комітет Обухівської міської ради  

 

6. Учасники Програми  Виконавчий комітет Обухівської міської ради  

Виконавчі органи Обухівської міської ради; 

Старости старостинських округів; 

Підприємства, установи, організації комунальної 

власності Обухівської міської територіальної 

громади; 

7. Термін реалізації 

Програми  

 

2023 рік  

8. Етапи виконання 

Програми  

2023 рік 

9. Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

Програми  

Бюджет Обухівської міської територіальної громади 

10. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього:  

3855000.0 

 у тому числі:  

10.1. коштів державного 

бюджету   

- 

 коштів  обласного 

бюджету 

- 

 коштів районного 

бюджету  

- 

 коштів місцевого 

бюджету 
3855000.0 

 

 

 

 

 

 

 



2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ,  

НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА  

 

1.1. Цільова програма захисту населення і територій Обухівської міської територіальної 

громади від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2023 рік  (далі 

– Програма) розроблена на виконання:  

Кодексу цивільного захисту України від 02 жовтня 2012 року № 5403-VI; 

Водного кодексу України; 

Земельного кодексу України; 

Закону України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX,  

Закону України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні» від 16 листопада 2022 року №2738-IX,  

Закону України «Про основи національного спротиву» 

Закону України «Про національну безпеку України»; 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану»; 

Закону України «Про правовий режим надзвичайного стану»;  

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні»  

Указу Президента України від 07 листопада 2022 року № 757/2022 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні» 

Указу Президента України від 25 вересня 2017 року № 283/2017 «Про рішення Ради 

національної безпеки і оборони України від 13 вересня 2017 року «Про Концепцію 

реформування та подальшого розвитку системи управління державою в умовах 

надзвичайного стану і в особливий період»;  

 

розпорядження Президента України від 14.07.2001 № 190/2001-рп «Про невідкладні 

заходи щодо запобігання загибелі людей на водних об’єктах»; 

 

постанов Кабінету Міністрів України:  

від 09 січня 2014 року № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну 

систему цивільного захисту»;  

від 11 березня 2015 року № 101 «Про затвердження типових положень про функціональну і 

територіальну підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту»;  

від 30 вересня 2015 року № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання 

матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій»; 

від 10 березня 2017 року № 138 «Деякі питання використання захисних споруд 

цивільного захисту»;  

від 27 вересня 2017 року № 733 «Про затвердження Положення про організацію 

оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у 

сфері цивільного захисту»;  

від 09 жовтня 2013 року № 787 «Про затвердження Порядку утворення, завдання та 

функції формувань цивільного захисту»; 

від 23 жовтня 2013 року № 819 «Про затвердження Порядку проведення навчання 

керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів 

з питань цивільного захисту»; 

від 26 червня 2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях»; 

від 26 червня 2013 року № 443 «Про затвердження Порядку підготовки до дій за 

призначенням органів управління та сил цивільного захисту» 

від 6.03.2002 № 264 «Про затвердження Порядку обліку місць масового відпочинку на 

водних об’єктах»; 

 



розпоряджень голови Київської обласної державної адміністрації:  

від 25 грудня 2015 року № 494 «Про затвердження положення про територіальну 

підсистему єдиної державної системи цивільного захисту Київської області»;  

від 02 лютого 2016 року № 25 «Про регіональний матеріальний резерв Київської області»;  

від 23 вересня 2016 року № 384 «Про територіальні спеціалізовані служби цивільного 

захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Київської 

області»;  

 

розпоряджень голови Обухівської районної державної адміністрації: 

від 19 серпня 2016 року № 385 «Про Обухівську районну ланку територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Київської області»; 

від 07 вересня 2016 року № 405 «Про територіальні спеціалізовані служби цивільного 

захисту Обухівської районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи 

цивільного захисту Київської області»;  

рішень Обухівської міської ради: 

від 31 січня 2019 року № 1027- 45- VII «Про затвердження Положення про відділ 

оборонної роботи, взаємодії з правоохоронними органами та з питань надзвичайних ситуацій 

і цивільного захисту Виконавчого комітету Обухівської міської ради»; 

від 07 червня 2016 року № 307 «Пр створення спеціалізованих служб цивільного 

захисту виконавчого комітету Обухівської міської ради та затвердження положення про 

них»;  

розпоряджень Обухівського міського голови: 

від 08 лютого 2022 року № 54 «Про створення комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки та надзвичайних ситуацій Виконавчого комітету Обухівської міської ради»; 

від 13 червня 2016 року № 226 «Про затвердження положення про Обухівську міську 

ланку територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Київської 

області»; 

від 14 березня 2022 року № 67 «Про затвердження  плану евакуації Обухівської міської 

територіальної громади  Обухівського району Київської області» 

від 05 грудня 2022 року № 364 «Про створення та використання матеріальних 

резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 

об’єктах та територіях Обухівської міської територіальної громади». 
 

наказів Міністерства внутрішніх справ України: 

від 30 грудня 2014 року № 1417 «Про затвердження Правил пожежної безпеки в Україні» 

зареєстровано в Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 р. за № 252/26697; 

від 10 квітня 2017 року  № 301 «Про затвердження Правил охорони життя людей на 

водних об’єктах України» Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 04 травня 2017 року 

за № 566/30434; 

від 28 листопада 2019 року № 991 «Про затвердження Порядку організації та 

проведення спеціальних об’єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту 

населення»; 

від 05 грудня 2019 року № 1021 «Про затвердження Порядку затвердження програм 

навчання та інструктажів з питань пожежної безпеки, організації і контролю за їх 

виконанням»; 

від 06 серпня 2018 року № 658 «Про затвердження класифікаційних ознак 

надзвичайних ситуацій»; 

 

Інші документи: 

ДБН В.2.-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд»; 

ДБН Б.2.5-74:2013 «Зовнішні мережі та споруди»; 

ДБН В.2.2-16-2006 «Культурно-видовищні та дозвілеві заклади»; 

ДБН В.2.5-64:2012 «Внутрішній водопровід та каналізація будівель»;  

ДБН В.2.2.-24:2009 «»Будинки і споруди. Проектування висотних житлових і 

громадських будинків»; 



СНіП 2.04.02-84 «Водопостачання. Зовнішні мережі і споруди»; 

Державний класифікатор надзвичайних ситуацій ДК 019-2010; 

 

Наказ Міністерства освіти та науки України від 15 серпня 2016 року № 974 «Про 

затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти 

України»; 

Спільний наказ Міністерства з надзвичайних ситуацій України та Міністерства освіти і 

науки, молоді і спорту України від 27 вересня 2012 року №1223/1057«Про затвердження 

положення про Всеукраїнський фестиваль дружин юних пожежних»;  

і спрямована на:  

реалізацію державної політики у сфері цивільного захисту на території Обухівської 

міської територіальної громади, забезпечення функціонування територіальної ланки 

Обухівської міської територіальної громади територіальної підсистеми єдиної державної 

системи цивільного захисту Київської області відповідно до режимів функціонування;  

реалізацію завдань і заходів щодо захисту населення і територій Обухівської міської 

територіальної громади від негативного впливу надзвичайних ситуацій техногенного і 

природного характеру та їх наслідків;  

корегування проекту та створення місцевої системи централізованого оповіщення керівного 

складу цивільного захисту органів управління цивільного захисту та населення Обухівської 

міської територіальної громади, інформування населення про небезпеку та дії при загрозі 

надзвичайних ситуацій природного, техногенного, соціального та військового характеру, 

проведення евакуації населення та матеріальних цінностей;  

реалізацію заходів забезпечення непрацюючого населення, яке потрапляє у зону 

можливого хімічного, радіаційного ураження, а також органів управління, керівного складу 

цивільного захисту, особового складу спеціалізованих служб і формувань цивільного захисту 

засобами індивідуального захисту;  

забезпечення збереження життя та попередження травмування людей на водних 

об’єктах на території громади, тощо;  

створення місцевого матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків та об’єктових матеріальних 

резервів на території Обухівської міської територіальної громади;  

забезпечення оперативного реагування на надзвичайні ситуації техногенного і природного 

характеру та організації заходів із ліквідації їх наслідків;  

удосконалення системи забезпечення техногенної та пожежної безпеки населених пунктів, 

об’єктів соціальної сфери, висотних будинків та будинків підвищеної поверховості; 

створення нових підрозділів комунальної власності та розвиток існуючої структури 

пожежно-рятувальних, аварійно-рятувальних підрозділів, підрозділів місцевої пожежної 

охорони на території Обухівської міської територіальної громади, сприяння удосконаленню 

їх матеріально-технічної бази та забезпечення, соціально-правового захисту рядового та 

начальницького складу служби цивільного захисту, членів невоєнізованих формувань 

цивільного захисту; 

організація функціонального навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, навчання населення 

діям у надзвичайних ситуаціях, підготовки до дій за призначенням органів управління та сил 

цивільного захисту Обухівської міської територіальної громади; 

формування фонду захисних споруд цивільного захисту для укриття непрацюючого 

населення на території Обухівської міської територіальної громади; 

організація медичного, біологічного і психологічного захисту, забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення Обухівської міської територіальної громади; 

організація та проведення заходів із інженерно-технічного забезпечення цивільного 

захисту на території Обухівської міської територіальної громади; 

забезпечення функціонування  органів з питань евакуації на території Обухівської 

міської територіальної громади. 

 



1.2. У зв’язку з прийняттям цілого ряду законодавчих та нормативно-правових актів, 

які регламентують діяльність цивільного захисту та вносять зміни до структури та завдань 

Єдиної державної системи цивільного захисту України, є необхідність у проведенні 

комплексу заходів щодо удосконалення та приведення у відповідність до законодавства 

організацію та структуру цивільного захисту Обухівської міської територіальної громади, 

планування та впровадження основних заходів цивільного захисту населення і територій. В 

першу чергу, реорганізація територіальної ланки Обухівської міської територіальної громади 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Київської області. 

Потребують приведення до рівня сучасних вимог матеріально-технічне оснащення 

органів управління та сил цивільного захисту, заміни та модернізації техніка та спорядження, 

що перебувають на озброєнні підрозділів оперативно-рятувальної служби цивільного 

захисту, спеціалізованих та добровільних аварійно-рятувальних служб, підрозділів та 

формувань, а також інших підрозділів, які залучаються до виконання завдань цивільного 

захисту.  

Гарантоване і своєчасне оповіщення та інформування населення в разі виникнення 

надзвичайних ситуацій є одним з найважливіших завдань Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради, для виконання якого повинна функціонувати ефективна система 

оповіщення. Тому найбільш нагальною проблемою, яку треба вирішити завдяки Програмі, 

це створення Місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення  (МАСЦО) 

органів управління цивільного захисту та населення Обухівської міської територіальної 

громади та підключення її до загальнодержавної, регіональної систем автоматизованої 

системи централізованого оповіщення. В 2018 році було розроблено проектно-кошторисну 

документації щодо будівництва місцевої автоматизованої системи централізованого  

оповіщення цивільного захисту в м. Обухів, а в травні  2019 році з бюджету Обухівської 

міської ради було виділено кошти на будівництво даної системи оповіщення. Але 

реалізувати заходи по будівництву місцевої автоматизованої системи оповіщення в 2019 

році не представилось можливим в зв’язку з відсутністю підрядних організацій за умов 

проведених торгів та збільшенням цінового аспекту будівництва даної системи оповіщення. 

На сьогоднішній день є нагальна потреба  в корегуванні проекту системи оповіщення та 

термінового будівництва даної системи в зв’язку зі створенням в 2021 році Обухівської 

міської територіальної громади та розширенням територій. Але на сьогоднішній день 

головний аспект будівництва системи оповіщення це військова агресія російської 

федерації.  

Не менш важливим є створення локальних та об’єктових систем оповіщення в 

закладах з масовим перебуванням людей: навчальних закладах, закладах культури, 

медичних установах, тощо. 

Разом з тим, зазначена робота потребує продовження і завершення накопичення 

матеріальних резервів . 

Враховуючи нагальну потребу щодо оперативного залучення матеріальних цінностей із 

складів для реагування на надзвичайні ситуації місцевого рівня, є необхідність приведення у 

належний технічний стан складських приміщень та придбання необхідної спеціальної техніки і 

обладнання для забезпечення функціонування складів і транспортування матеріальних цінностей до 

районів ліквідації надзвичайних ситуацій.  

Одним із важливих заходів забезпечення реагування на надзвичайні ситуації є залучення до 

проведення заходів оперативного обстеження осередків і районів виникнення надзвичайних 

ситуацій, встановлення їх масштабів є функціонування на місцевому рівні мобільної оперативної 

групи . 

Викликає занепокоєння і стан протипожежного захисту. Впродовж останніх років кількість 

пожеж, збитків від них та загиблих на пожежах на території Обухівської міської ради постійно 

збільшуються.  

На сьогодні підрозділи оперативно-рятувальної служби цивільного захисту, що фінансуються 

за державні кошти, в повному обсязі не забезпеченні  належним протипожежним обладнанням. 

Пожежна техніка, що перебуває на озброєнні у підрозділах, вичерпала свій моторесурс і підлягає 

заміні майже у повному обсязі.  



Викликає занепокоєння і стан протипожежного захисту висотних будинків і будинків 

підвищеної поверховості, які потребують термінового приведення у робочий стан інженерного 

обладнання систем протипожежного захисту.  

Таким чином, забезпечення техногенної та пожежної безпеки, рятування людей під час пожеж, 

надзвичайних ситуацій, а також при користуванні водними об’єктами, матеріальне забезпечення 

належного реагування на надзвичайні ситуації тощо потребує виділення значних коштів.  

Без належного фінансування зазначених заходів унеможливлюється організація цивільного 

захисту населення і територій Обухівської міської ради.  

Моніторингове щорічне дослідження рівня ґрунтових вод на території Обухівського 

району, що кожного року проводиться Обухівською дільницею БУВР середнього Дніпра дає 

можливість визначити території Обухівської міської територіальної громади, де унаслідок 

підйому рівня ґрунтових можливе підтоплення приватних домоволодінь та об’єктів 

соціальної сфери 

Аналіз виникнення подій у зв’язку із підтопленнями під час пропуску льодоходу, весняної 

повені та дощових паводків у продовж 2018-2022 років свідчить, що основною причиною 

виникнення підтоплень є ведення господарської діяльності мешканцями району, підприємствами, 

установами, організаціями. В основному це є результат порушень правил господарської 

(водогосподарської) діяльності, правил використання (забудови) водоохоронних зон, незадовільне 

утримання водовідвідних систем у населених пунктах та на території Обухівської міської 

територіальної громади, незадовільне утримання інженерних гідроспоруд тощо. Ці порушення 

призводять до затримки підвищеного рівня ґрунтових вод під час пропуску льодоходу, повені та 

дощових паводків.  

У випадку підтоплення зазначених територій, небезпечна подія носить характер 

надзвичайної ситуації природного характеру об’єктового рівня (крім випадків завдання 

значних матеріальних збитків).  

При максимальній сукупності одночасного негативного впливу підвищеного рівня 

ґрунтових вод на території Обухівської міської територіальної громади можливе виникнення 

надзвичайної ситуації місцевого рівня унаслідок порушення звичних умов проживання 

людей та завданих стихією матеріальних збитків. 

Впродовж 2018-2022 років здійснені заходи щодо створення матеріальних резервів для 

запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх 

наслідків місцевого рівня.  

Зазначена робота потребує продовження і завершення накопичення матеріальних 

резервів до 100% потреби, згідно затвердженої номенклатури і обсягів.  

Викликає занепокоєння і стан протипожежного захисту населених пунктів Обухівської 

міської територіальної громади, в першу чергу – сільських та стан пожежної безпеки в 

багатоквартирних будинках, зокрема, висотних у місті Обухів, де близько 70% протипожежних 

систем (пожежне водопостачання, димові канали, системи автоматичної протипожежної 

сигналізації, тощо) перебувають у несправному стані.  

Впродовж останніх років кількість пожеж, збитків від них та загиблих на пожежах 

постійно збільшуються. В першу чергу – це приватні домоволодіння та екосистеми 

(торфовища, лісові масиви, стихійні сміттєзвалища, сільськогосподарські угіддя тощо). 

На сьогодні більша частина сільських населених пунктів, що не охороняються 

підрозділами оперативно-рятувальної служби цивільного захисту, що фінансуються за 

державні кошти, не забезпечена належним протипожежним захистом. Проблему поглиблює 

відсутність достатнього рівня забезпечення населених пунктів та об’єктів соціальної 

інфраструктури належним протипожежним водопостачанням. Основною причиною 

виникнення пожеж у приватних домоволодіннях є застарілість та неправильна експлуатація і 

обслуговування внутрішньо будинкових електромереж, пічного опалення та газового 

господарства. 

Викликає занепокоєння і стан протипожежного захисту висотних будинків і будинків 

підвищеної поверховості, більшість з яких потребують термінового приведення у робочий стан 

інженерного обладнання систем протипожежного захисту.  

Ще до недавна, на території Обухівського району фіксувалися надзвичайні ситуації 

пов’язані із спалахами африканської чуми свиней, що вимагає значних коштів для 



проведення карантинних заходів та виплати постраждалим компенсаційних витрат. Також 

збільшується кількість випадків хвороби Лайма та сказу. 

Таким чином, забезпечення техногенної та пожежної безпеки населених пунктів 

Обухівської міської територіальної громади, рятування людей під час пожеж, надзвичайних 

ситуацій, а також при користуванні водними об’єктами, матеріальне забезпечення належного 

реагування на надзвичайні ситуації, надання допомоги постраждалому населенню, 

забезпечення інформування населення про надзвичайні ситуації, забезпечення готовності до 

роботи органів з питань евакуації тощо потребує виділення значних коштів з міського 

бюджету Обухівської міської територіальної громади. Без належного фінансування 

зазначених заходів унеможливлюється організація цивільного захисту населення і територій 

Обухівської міської територіальної громади.  

 

3. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ  

 

Головною метою Програми є послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, забезпечення оперативного реагування на 

надзвичайні ситуації природного, техногенного, соціального та воєнного характеру, 

підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від наслідків таких ситуацій, 

запобігання надзвичайним ситуаціям, належного функціонування регіональної та місцевих 

систем централізованого оповіщення, забезпечення безпеки населення на водних об’єктах, 

загибелі і травматизму людей на воді, створення місцевого та об’єктового матеріальних 

резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного 

характеру та їх наслідків, забезпечення захисту населення, навколишнього природного 

середовища і небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки, об’єктів з масовим 

перебуванням людей та населених пунктів від пожеж, підвищення рівня протипожежного 

захисту та створення сприятливих умов для реалізації державної політики у сфері пожежної 

безпеки на території Обухівської міської територіальної громади.  

 

4. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І СПОСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ  

ПРОБЛЕМ, ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ;  

СТРОКИ ТА ЕТАПИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ  

 
Оптимальним варіантом розв’язання проблеми захисту населення і територій 

Обухівської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру є реалізація державної політики у сфері захисту населення і територій 

від надзвичайних ситуацій шляхом:  

системного здійснення першочергових заходів щодо захисту населення і територій 

Обухівської міської територіальної громади від надзвичайних ситуацій;  

корегування та створення у межах єдиної державної системи централізованого 

оповіщення місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення керівного 

складу цивільного захисту та інформування населення населених пунктів Обухівської 

міської територіальної громади про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних 

ситуацій з метою забезпечення технічної можливості виконання завдань, що покладаються 

на систему оповіщення в сучасних умовах, використання в системі оповіщення цифрових 

телекомунікаційних систем і систем комутації, сучасних побутових електронних пристроїв 

отримання аудіовізуальної інформації для  

забезпечення збільшення чисельності населення, яке своєчасно отримує повідомлення 

про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, та значного розширення 

території оповіщення,  

створення умов для доведення сигналів та повідомлень до осіб з інвалідністю,  

створення умов для інтеграції автоматизованих систем раннього виявлення загрози 

виникнення надзвичайних ситуацій та оповіщення населення у разі їх виникнення, якими 

обладнуються об’єкти підвищеної небезпеки до місцевих автоматизованих систем 

автоматизованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних 

ситуацій;  



забезпечення непрацюючого населення і особового складу спеціалізованих служб і 

формувань цивільного захисту засобами індивідуального захисту;  

створення об’єктових та місцевого матеріальних резервів для запобігання, ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків; 

навчання населення діям при виникненні надзвичайних ситуацій, забезпечення 

діяльності консультаційних пунктів з питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 

населення; 

організація функціонального навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана із виконанням завдань цивільного захисту; 

поліпшення пожежного водопостачання населених пунктів Обухівської міської 

територіальної громади; 

розроблення і реалізація заходів щодо запобігання надзвичайним ситуаціям та загибелі 

людей на водних об’єктах;  

проведення роз’яснювальної та профілактичної роботи серед населення, в першу чергу 

серед дітей та підлітків; 

створення та нарощування фонду захисних споруд для укриття населення від 

негативних факторів надзвичайних ситуацій. 

Розв’язання проблеми забезпечення пожежної безпеки полягає у комплексному 

вирішенні проблемних питань у сфері пожежної безпеки шляхом впровадження 

організаційних засад функціонування системи протипожежного захисту на всіх рівнях, 

підвищення ефективності управління з боку органів державної влади та органів місцевого 

самоврядування з питань забезпечення пожежної безпеки, удосконалення ресурсної бази, що 

сприятиме підвищенню рівня пожежної безпеки в населених пунктах та на об’єктах 

Обухівської міської територіальної громади.  

Джерелами фінансування Програми є кошти бюджету Обухівської міської 

територіальної громади. 

Фінансування Програми за рахунок міського бюджету здійснюється в обсягах, 

передбачених відповідними рішеннями Обухівської міської ради про бюджет на фінансовий 

рік, виходячи з реальних можливостей бюджету та його пріоритетів.  

Цільова програма захисту населення і територій Обухівської міської територіальної громади 

від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2023 рік передбачається 

виконати в один етап, протягом 2023 року.  

 

5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ (НАПРЯМКІВ) І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ  

ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ  

 

У рамках виконання Програми передбачається вирішити такі завдання та здійснити 

заходи за такими основними напрямами:  

удосконалення системи управління силами та засобами цивільного захисту Обухівської 

міської територіальної громади;  

подальший розвиток цивільного захисту Обухівської міської територіальної громади, організація 

належного матеріально-технічного забезпечення та оснащення сучасним обладнанням;  

забезпечення гарантованого Конституцією України права громадян на захист їх життя і 

здоров’я від надзвичайних ситуацій та їх негативних наслідків;  

запобігання виникненню та створення передумов для своєчасної та успішної ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій на об’єктах і територіях, що характеризуються 

незадовільним техногенним та екологічним станом;  

забезпечення оповіщення керівного складу цивільного захисту, населення Обухівської 

міської територіальної громади про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного або воєнного (військового) характеру;  

забезпечення непрацюючого населення, спеціалізованих служб і формувань цивільного 

захисту засобами індивідуального захисту;  

забезпечення безпеки населення на водних об’єктах Обухівської міської територіальної 

громади; 



створення місцевого матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків;  

удосконалення системи підготовки фахівців з питань цивільного захисту, навчання 

населення діям при виникненні надзвичайної ситуації тощо;  

забезпечення захисту населення, навколишнього природного середовища і потенційно 

небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки, об’єктів з масовим перебуванням 

людей та населених пунктів від пожеж, підвищення рівня протипожежного захисту та 

створення сприятливих умов для реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки; 

створення нових, відновлення діяльності та подальший розвиток підрозділів місцевої 

пожежної охорони, добровільних протипожежних формувань, інших спеціалізованих та 

добровільних аварійно-рятувальних підрозділів (формувань) як формувань цивільного 

захисту;  

вжиття інших комплексних та спеціальних заходів цивільного захисту.  

 

 

ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ (НАПРЯМКІВ) ДІЯЛЬНОСТІ  

І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ  

 

1. Удосконалення управління у сфері цивільного  захисту та функціонування 

елементів Обухівської районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної 

системи цивільного захисту в Київській області в Обухівській територіальній громаді: 

1.1. Забезпечити цивільний захист населення та територій Обухівської міської 

територіальної громади, привести у відповідність до вимог Кодексу цивільного захисту 

України та Постанови Кабінету міністрів України від 9 січня 2014 р. № 11 «Про 

затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту» та інших 

нормативно-правових документів структуру цивільного захисту громади. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (на які покладені завдання з цивільного захисту), 

комунальні підприємства. 

 

Термін: Постійно.  

 

1.2. У відповідності до вимог статей 39-42, 91 Кодексу цивільного захисту України, 

постанов Кабінету міністрів України від 26 червня 2013 р. № 444 «Про затвердження 

Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», від 23 жовтня 2013 

року № 819 «Про затвердження Порядку проведення навчання керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту», 

організувати функціональне навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту за державним 

замовленням та контрактній основі. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (у межах компетенції); сектор з питань 

надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету Обухівської міської ради 

 

Термін: відповідно до плану комплектування.  

 
1.3. У відповідності до вимог статей 39-42 Кодексу цивільного захисту України, 

Постанови Кабінету міністрів України від 26 червня 2013 р. № 444 «Про затвердження 

Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, організувати 

навчання населення Обухівської міської територіальної громади діям у надзвичайних 

ситуаціях техногенного, природного, соціального та військового характеру. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (у межах компетенції); сектор з питань 

надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету Обухівської міської ради 



Підприємства, установи, організації – суб’єкти цивільного захисту району (на договірних 

умовах). 

 

Термін: постійно.  

 

1.4. У відповідності до вимог статей 39-42 Кодексу цивільного захисту України, Постанови 

Кабінету міністрів України від 26 червня 2013 р. № 444 «Про затвердження Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», організувати роботу консультаційного пункту з 

питань цивільного захисту та безпеки життєдіяльності при Виконавчому комітеті Обухівської міської 

ради, розміщення інформаційних табло з питань цивільного захисту в громадських місцях та місцях з 

масовим перебуванням людей на фондах комунальної власності Української міської територіальної 

громади. 

 
Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 
Обухівської міської ради; підприємства, установи, організації комунальної власності 
Обухівської міської ради. 
 

Термін: постійно.  
 
1.5. У відповідності до вимог статті 40 Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету 

міністрів України від 26 червня 2013 р. № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях», від 26 червня 2013 р. № 443 «Про затвердження порядку 

підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту», наказу Міністерства 

внутрішніх справ України від 28.11.2019  № 991 «Про затвердження Порядку організації та 

проведення спеціальних об'єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту», зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 16 січня 2020 р. за № 46/34329, забезпечити проведення практичної 

підготовки керівного складу, фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з 

питань цивільного захисту на території Обухівської міської територіальної громади, набуття ними 

навичок і досвіду виконання завдань та функцій під час участі в командно-штабних, штабних та 

спеціальних об’єктових навчаннях і тренуваннях з питань цивільного захисту усіх рівнів. 
 

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності Обухівської міської ради. 
 

Термін: згідно окремого графіка.  

 

1.7. У відповідності до вимог Кодексу цивільного захисту України, Порядку проведення 

евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841 удосконалити 

матеріально-технічну базу та забезпечити готовність до роботи органів з питань евакуації на 

території Обухівської міської територіальної громади. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради,  

Комісія з питань евакуації Виконавчого комітету Обухівської міської ради,  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності Обухівської міської ради. 
 
Термін: постійно. 
 

2. Упровадження інженерно-технічних вимог цивільного захисту, 
забезпечення захисту населення в захисних спорудах цивільного захисту:  
 

2.1 У відповідності до вимог статі 32 Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету 
міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733 «Про затвердження Положення про організацію 
оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері 
цивільного захисту», від 10 березня 2017 р. № 138 «Деякі питання використання захисних споруд 



цивільного захисту» продовжити роботу із формування фонду захисних споруд цивільного захисту 
Обуїівської міської територіальної громади шляхом взяття на облік найпростіших укриттів, а також 
інших заглиблених споруд та приміщень, що знаходяться в підвальних та цокольних поверхах і 
можуть бути використані для укриття населення.  
 

Старости сіл,  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності Обухівської міської ради. 

 

Термін: постійно. 
 

2.2. У відповідності до вимог статі 32 Кодексу цивільного захисту України, Постанови від 
10 березня 2017 р. № 138 «Деякі питання використання захисних споруд цивільного захисту», 
ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель та споруд» проведення комплексу заходів із 
організації доступності для маломобільних верст населення до наявних простіших та 
пристосованих захисних споруд цивільного захисту. 
 

Старости сіл;  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності Обухівської міської ради. 
 

Термін: постійно. 
 

2.3. У відповідності до вимог статті 98 Кодексу цивільного захисту України, Постанови 
Кабінету міністрів України від 30 вересня 2015 р. № 775 «Про затвердження Порядку 
створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій», закладення та оновлення матеріально-технічних засобів у місцевий 
резерв Виконавчого комітету Обухівської міської ради для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій, необхідних для приведення в готовність до укриття населення 
простіших та пристосованих захисних споруд цивільного захисту на території Обухівської 
міської територіальної громади.  
 

Фінансове управління;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення;  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності із обслуговування житлового 

фонду та прибудинкових територій в населених пунктах Обухівської міської територіальної 

громади 
 

Термін: впродовж бюджетного року. 

 

 

2.6 Організація контролю в межах компетенції за дотриманням вимог законодавства 

щодо розробки проектантами, забудовниками (інвесторами) тощо, розділу інженерно-

технічних заходів цивільного захисту при виконанні містобудівної та інших видів проектної 

документації. 

 

Відділ розвитку інфраструктури, містобудування та архітектури;  

Відділ з питань державного архітектурно – будівельного контролю 

 

Термін: постійно.  
 

3. Проектування та створення місцевої автоматизованої системи централізованого 

оповіщення Української міської територіальної громади (МАСЦО) як складової єдиної 

державної системи централізованого оповіщення централізованого оповіщення 

керівного складу цивільного захисту та інформування населення населених про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій:  

https://obcity.gov.ua/2021/03/03/viddil-rozvitku-infrastrukturi-mistobuduvannya-ta-arkhitekturi/


 

3.1 У відповідності до вимог статі 19 Кодексу цивільного захисту України, Положення 

про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 

та зв’язку у сфері цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 27.09.2017 р. № 733, відкоригувати проектно-кошторисну документацію місцевої 

автоматизованої системи централізованого оповіщення Обухівської міської територіальної 

громади. 

 

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Фінансове управління;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності із обслуговування житлового 

фонду та прибудинкових територій в населених пунктах Обухівської міської територіальної 

громади  

 

Термін: до 01 вересня 2023 року 

 

3.2 У відповідності до вимог Положення про організацію оповіщення про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 р. № 733 створення 

об’єктових та локальних систем автоматизованого централізованого оповіщення населення у 

закладах освіти, соціального забезпечення, охорони здоров’я, тощо, засновником яких є 

Обухівська міська рада, а також в адміністративних будівлях та спорудах комунальної 

власності Обухівської міської територіальної громади  

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи та організації Обухівської міської ради. 

 

Термін: до 01 вересня 2022 року.  

 
4. Забезпечення непрацюючого населення, яке потрапляє до зони можливого 

хімічного забруднення навколо хімічно-небезпечних об’єктів, а також територіальних 
формувань цивільного захисту засобами індивідуального захисту:  

 

4.1. У відповідності до Порядку забезпечення населення і працівників формувань та 
спеціалізованих служб цивільного захисту засобами індивідуального захисту, приладами 
радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного і хімічного контролю, затвердженого 
Постановою кабінету міністрів України від 19 серпня 2002 р. № 1200, створити запаси 
засобів радіаційного та хімічного захисту для забезпечення ними непрацюючого населення, 
яке потрапляє до зони можливого хімічного забруднення навколо хімічно-небезпечних 
об’єктів, а також формувань цивільного захисту, забезпечити їх належне зберігання. 
Залучити до участі у цій роботі керівництва хімічно-небезпечних об’єктів на території 
Обухівської міської територіальної громади у відповідності до законодавства. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  
Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 
Обухівської міської ради;  
Фінансове управління;  
Відділ фінансово-господарського забезпечення. 
 

Термін: постійно. 
 

5. Забезпечення охорони життя людей на водних об'єктах Обухівської міської 

територіальної громади. 
 

5.1. У відповідності до вимог Кодексу цивільного захисту України, розпорядження 
Президента України від 14 липня 2001 року № 190 «Про невідкладні заходи щодо запобігання 
загибелі людей на водних об’єктах», наказу Міністерства внутрішніх справ України від 10.04.2017  
№ 301 «Про затвердження Правил охорони життя людей на водних об’єктах України» провести 



визначення органами місцевого самоврядування місць масового відпочинку населення на водних 
об’єктах Обухівської міської територіальної громади. 

  

Старости старостинських округів; 
Виконавчі органи Обухівської міської ради; 
Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 
Обухівської міської ради.  
 

Термін: до 01 квітня. 
 

5.2. У відповідності до вимог Кодексу цивільного захисту України, розпорядження 
Президента України від 14 липня 2001 року № 190 «Про невідкладні заходи щодо запобігання 
загибелі людей на водних об’єктах», наказу Міністерства внутрішніх справ України від 10.04.2017  
№ 301 «Про затвердження Правил охорони життя людей на водних об’єктах України», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 травня 2017 р. за № 566/30434, організувати 
проведення водолазного обстеження дна акваторій пляжів (водних об’єктів) з усуненням 
небезпечних для купання предметів з дна акваторії пляжів, (водних об’єктів), укладання договорів на 
обслуговування з професійними аварійно-рятувальними службами. 

  

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Фінансове управління;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення 
 

Термін: до 20 травня. 

 

5.3. У відповідності до вимог Кодексу цивільного захисту України, наказу Міністерства 

внутрішніх справ України від 10.04.2017  № 301 «Про затвердження Правил охорони життя 

людей на водних об’єктах України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 травня 

2017 р. за № 566/30434, організувати створення, обладнання і утримання рятувальних постів 

на водних об’єктах Обухівської міської територіальної громади та забезпечення їх 

рятувальними засобами, проходження матросами-рятувальниками (плавцями–

рятувальниками) підготовки за спеціальними програмами та їх страхування; 
 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Фінансове управління;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення 

 

Термін: до 01 червня. 

 
5.5. У відповідності до вимог Кодексу цивільного захисту України, розпорядження 

Президента України від 14 липня 2001 року № 190 «Про невідкладні заходи щодо запобігання 

загибелі людей на водних об’єктах», наказу Міністерства внутрішніх справ України від 

10.04.2017  № 301 «Про затвердження Правил охорони життя людей на водних об’єктах 

України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 травня 2017 р. за № 566/30434, 

облаштування знаками безпеки «Купатися заборонено» водойми Обухівської міської 

територіальної громади, у яких купатися небезпечно (заборонено),тощо. 

  
Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Фінансове управління;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення 

 

Термін: перед початком купального сезону. 

 



5.6. У відповідності до вимог наказу Міністерства внутрішніх справ України від 

10.04.2017  № 301 «Про затвердження Правил охорони життя людей на водних об’єктах 

України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04 травня 2017 р. за № 566/30434, 

забезпечити висвітлення у засобах масової інформації та інформування населення, 

проведення круглих столів, щодо вимог попередження травмування та загибелі людей на 

водних об’єктах прийомів надання допомоги особам, які потопають, домедичної допомоги.  

 

Відділ інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікації з громадськістю;  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

 

Термін: постійно. 

 
5.7. У відповідності до вимог наказу Міністерства внутрішніх справ України від 10.04.2017  № 

301 «Про затвердження Правил охорони життя людей на водних об’єктах України», зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 04 травня 2017 р. за № 566/30434, організувати виготовлення 
буклетів, листівок, плакатів по профілактиці надзвичайний ситуацій на воді та розповсюдження їх на 
підприємствах, установах і організаціях.  
 
Відділ інформаційно-аналітичного забезпечення та комунікації з громадськістю;  
Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 
Обухівської міської ради;  
 

Термін: постійно. 
 

6. Створення матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій 
техногенного і природного характеру та їх наслідків в Українській міській територіальній 
громаді. 

 

6.1. У відповідності до вимог статті 98 Кодексу цивільного захисту України, Постанови Кабінету 
міністрів України від 30 вересня 2015 р. № 775 «Про затвердження Порядку створення та 
використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», , 
забезпечити своєчасне накопичення, утримання та оновлення матеріальних резервів для запобігання, 
ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків на об’єктах, 
призначених або пристосованих для їх зберігання, з урахуванням їх оперативної доставки до зон 
можливих надзвичайних ситуацій  
 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  
Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 
Обухівської міської ради;  
Фінансове управління;  
Відділ фінансово-господарського забезпечення 
Підприємства, установи, організації комунальної власності. 
 
Термін: постійно. 

 

6.2. У відповідності до вимог Постанови Кабінету міністрів України від 30 вересня 

2015 р. № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», забезпечити належне 

зберігання та облік місцевого матеріального резерву та об’єктових (підприємств, установ, 

організацій комунальної власності) матеріальних резервів для запобігання, ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 



6.3. У відповідності до вимог Постанови Кабінету міністрів України від 30 вересня 

2015 р. № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», у разі використання 

матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і 

природного характеру та їх наслідків забезпечити їх поповнення та подальше накопичення 

згідно з встановленими нормами. 

  

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Фінансове управління;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення 

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно 

 

6.4. У відповідності до вимог Постанови Кабінету міністрів України від 30 вересня 2015 

р. № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», під час організації робіт з ліквідації 

надзвичайних ситуацій на відповідних територіях і розташованих на них об’єктах забезпечити 

встановлений порядок використання місцевого та об’єктових матеріальних резервів для 

запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків 

відповідно до рівня надзвичайної ситуації. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення. 

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

6.5. У відповідності до вимог Постанови Кабінету міністрів України від 30 вересня 

2015 р. № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», у разі недостатньої наявності 

матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і 

природного характеру та їх наслідків чи повного їх використання передбачати у планах щодо 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій залучення матеріальних резервів наступного, 

вищого рівня. 

 

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

Термін: постійно.  

 

6.7. У відповідності до вимог Постанови Кабінету міністрів України від 30 вересня 

2015 р. № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів 

для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій», вживати заходів щодо 

створення матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру та їх наслідків об’єктового рівня на підприємствах, 

установах, організаціях комунальної власності.  

 

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 



 

Термін: постійно.  

 

 

7. Забезпечення пожежної безпеки:  

 

7.1. У відповідності до пункту 5 частини 2 статті 19 Кодексу цивільного захисту 

України організувати роботу щодо створення нових комунальних аварійно-рятувальних 

підрозділів та служб, відновлення діяльності та подальший розвиток підрозділів місцевої 

пожежної охорони, добровільних протипожежних формувань:  

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Старости; 

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

7.2. Сприяння об’єктам господарювання всіх форм власності щодо відновлення або 

створення нових добровільних протипожежних та аварійно-рятувальних формувань 

цивільного захисту. 

  

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення. 

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

7.3. Сприяння розвитку матеріально-технічного забезпечення пожежно-рятувальних 

підрозділів на території Обухівської міської територіальної громади. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

7.4. Сприяти включення до генеральних планів населених пунктів земельних ділянок під 

будівництво пожежних депо («Центрів безпеки») для пожежно-рятувальних підрозділів місцевої 

пожежної охорони, а також земельних ділянок для розміщення джерел протипожежного 

водопостачання відповідно до розрахункових потреб населених пунктів та об’єктів соціальної 

сфери. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Відділ фінансово-господарського забезпечення. 

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 



 

 

7.5. Відповідно до вимог ДБН Б.2.5-74:2013 «Зовнішні мережі та споруди», 

організувати відновлення, реконструкцію, створення об’єктів зовнішнього протипожежного 

водопостачання на території населених пунктів Обухівської міської територіальної громади 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Старости; 

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 
 

Термін: постійно.  
 

 

7.6. На виконання вимог ДБН В.2.5-64:2012 «Внутрішній водопровід та каналізація 

будівель», ДБН В.2.2-24:2009 «Будинки і споруди. Проектування висотних житлових і 

громадських будинків», реалізація комплексу заходів щодо приведення в робочий стан 

інженерного обладнання систем протипожежного захисту багатоповерхових, висотних 

будинків та будинків підвищеної поверховості, забезпечення їх належного функціонування. 
  

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 
 

Термін: постійно.  
 

7.7. У відповідності до підпунктів 81, 17, 30 пункту 2 статті 19 Кодексу цивільного 

захисту України, сприяти забезпеченню пожежно-рятувальних підрозділів в Обухівській 

міській територіальній громаді, спеціальною пожежно-рятувальну технікою, придатною для 

рятування людей та гасіння пожеж у будинках підвищеної поверховості та висотних 

будинках. 
  

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  
 

7.8. У відповідності до статей 20, 40 Кодексу цивільного захисту України, Порядку 

здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 р. № 444,  Порядку затвердження програм 

навчання та інструктажів з питань пожежної безпеки, організації та контролю за їх виконанням, 

затвердженим наказом МВС від 05.12.2019 № 1021, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 3 лютого 2020 р. за № 108/34391, забезпечити навчання з питань пожежної безпеки 

посадових осіб виконавчих органів Обухівської міської ради, підприємств, установ, організацій 

комунальної власності громади. 
 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 
 

Термін: постійно.  
 

8. Створення страхового фонду документації у складі регіонального страхового 

фонду документації Північного регіону. 



 

8.1. На виконання Закону України «Про страховий фонд документації України» 

виготовлення документів страхового фонду документації об’єктів Обухівської міської 

територіальної громади та закладення їх до регіонального страхового фонду документації. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9. Попередження виникнення та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру на об’єктах та територіях Обухівської міської 

територіальної громади. 

 

9.1. Попередження виникнення надзвичайних ситуацій та ліквідація наслідків 

надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру щорічно в осіннє-зимовий 

період року. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.2. Попередження виникнення та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій 

природного та техногенного характеру в період щорічних весняних повеней, підтоплень, 

дощових паводків. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.3. Попередження виникнення надзвичайних ситуацій та ліквідація наслідків 

надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру в лісах, екосистемах та 

сільгоспугіддях під час щорічного пожежонебезпечного періоду. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.4. Попередження виникнення надзвичайних ситуацій та ліквідація наслідків 

надзвичайних ситуацій відпочинку та оздоровлення людей на водних об’єктах, прибережних 

зонах, підприємствах, установах та організаціях різноманітного спрямування в Обухівській 

міській територіальній громаді. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  



Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.5. Попередження виникнення та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій у 

наслідок пожеж в житлових будинках усіх форм власності, об’єктах соціальної та культурної 

сфери на території Обухівської міської територіальної громади. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

. 

 

Термін: постійно.  

 

9.6. Надання допомоги постраждалому населенню Обухівської міської територіальної 

громади у наслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.7. Відновлення придатності до використання територій (земель) Обухівської міської 

територіальної громади, що постраждали у наслідок надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.8. Забезпечення умов для відпочинку, організації харчування та задоволення первинних 

соціально-побутових потреб особового складу оперативно-рятувальних, аварійно-рятувальних, 

пожежно-рятувальних та інших підрозділів, що приймають участь у ліквідації надзвичаних 

ситуацій, проведенні аварійно-рятувальних та інших робіт.  

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.9. Проведення комплексу заходів із ліквідації на території Обухівської міської 

територіальної громади надзвичайної ситуації загальнодержавного рівня медико-

біологічного характеру у наслідок виникнення пандемії вірусної інфекції COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 



 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.10. Попередження виникнення та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у 

наслідок виникнення спалахів небезпечних для людини хвороб тварин. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

 

9.11. Попередження виникнення та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій у 

наслідок погіршення санітарно-епідемічного благополуччя та епідемічного стану населення 

Обухівської міської територіальної громади в результаті загострення сезонних гострих 

респіраторних захворювань та інших хвороб. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.12. Попередження виникнення та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій у 

наслідок потрапляння у природне середовище та житлові території хімічно-небезпечних, 

біологічно-небезпечних, радіоактичних та інших речовин. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.13. Попередження виникнення та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій 

природного та техногенного характеру у наслідок погіршення характеристик та недостатньої 

кількості питної уводи у населення Обухівської міської територіальної громади. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 



9.14. Попередження виникнення та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

природного та техногенного характеру у наслідок зсувних процесів та ерозій грунтів на 

території Обухівської міської територіальної громади. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.15. Попередження виникнення та ліквідація наслідків виникнення надзвичайних 

ситуацій в результаті дорожньо-транспортних пригод на дорогах комунальної 

інфраструктури населених пунктів Обухівської міської територіальної громади. 

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

9.16. Попередження та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій природного, 

техногенного, соціального, військового характеру місцевого, регіонального, 

загальнодержавного рівнів, визначених в Державному класифікаторі надзвичайних ситуацій 

ДК 019-2010, Класифікаційних ознаках надзвичайних ситуацій, затверджених наказом 

Міністерства внутрішніх справ України 06.08.2018  № 658, затвердженого в Міністерстві 

юстиції України від 28 серпня 2018 р. за № 969/32421.  

 

Виконавчі органи Обухівської міської ради (згідно компетенції);  

Сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради;  

Підприємства, установи, організації комунальної власності. 

 

Термін: постійно.  

 

 

 

6. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ, ВИЗНАЧЕННЯ ЇЇ 

ЕФЕКТИВНОСТІ  

 

1. Удосконалення управління у сфері цивільного  захисту:  

- забезпечення цивільного захисту населення та територій Обухівської міської 

територіальної громади, створення та приведення у відповідність до вимог законодавства 

структури територіальної ланки Обухівської міської територіальної громади територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Київської області, удосконалення 

функціонування їх органів управління, сил та засобів цивільного захисту; 

- організація функціонального навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту за державним 

замовленням та контрактній основі; 

- організація навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях техногенного, 

природного, соціального та військового характеру; 

- організація повноцінної діяльності консультаційного пункту з питань цивільного 

захисту та безпеки життєдіяльності у виконавчому комітеті Української міської ради , 

розвиток його матеріально-технічної бази; 



- забезпечення проведення практичної підготовки керівного складу, фахівців , 

діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, 

набуття ними навичок і досвіду виконання завдань та функцій під час командно-штабних, 

штабних та спеціальних об’єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту; 

- забезпечення навчання, теоретичної та практичної підготовки особового складу 

формувань та спеціалізованих служб цивільного захисту під час проведення навчань та 

тренувань;  

- удосконалення матеріально-технічної бази та забезпечення готовності до роботи 

органів з питань евакуації виконавчого комітету Обухівської міської ради. 

2. Упровадження інженерно-технічних вимог цивільного захисту, 

забезпечення захисту населення в захисних спорудах цивільного захисту у межах 

нормативних потреб у фонді захисних споруд. 

- формування фонду захисних споруд цивільного захисту Обухівської міської 

територіальної громади шляхом взяття на облік найпростіших укриттів, а також інших 

заглиблених споруд та приміщень, що знаходяться в підвальних та цокольних поверхах і 

можуть бути використані для укриття населення, приведення їх в готовність до прийому 

населення для укриття від негативних факторів надзвичайних ситуацій природного, 

техногенного, соціального та військового характеру.  

- доступності для маломобільних верст населення до наявних сховищ цивільного 

захисту, протирадіаційних укриттів, простіших та пристосованих захисних споруд 

цивільного захисту. 

- закладення та оновлення матеріально-технічних засобів у місцевий  матеріальний 

резерв виконавчого комітету Обухівської міської ради для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, необхідних для приведення в готовність до укриття населення 

простіших та пристосованих захисних споруд цивільного захисту на території Обухівської 

міської територіальної громади.  

- посилення контролю в межах компетенції, за дотриманням вимог законодавства щодо 

розробки проектантами, забудовниками (інвесторами) тощо, розділу інженерно-технічних 

заходів цивільного захисту при виконанні містобудівної та інших видів проектної 

документації. 

3. Корегування та створення місцевої автоматизованої системи централізованого 

оповіщення Обухівської міської територіальної громади (МАСЦО) як складової єдиної 

державної системи централізованого оповіщення централізованого оповіщення 

керівного складу цивільного захисту та інформування населення населених про загрозу 

виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій:  

- корегування проектно-кошторисної документації місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Обухівської міської територіальної громади; 

- створення об’єктових та локальних систем автоматизованого централізованого 

оповіщення населення у закладах освіти, соціального забезпечення, охорони здоров’я, тощо;  

- створення, монтаж, введення в експлуатацію Місцевої автоматизованої системи 

централізованого оповіщення Обухівської міської територіальної громади та об’єднання її з 

загальнодержавною, регіональною та місцевою автоматизованою системою 

централізованого оповіщення населення. 

- забезпечення функціонування та організація експлуатаційно-технічного 

обслуговування апаратури і обладнання місцевої автоматизованої системи централізованого 

оповіщення. 

4. Забезпечення непрацюючого населення, яке потрапляє до зони можливого 

хімічного забруднення навколо хімічно-небезпечних об’єктів, а також територіальних 

формувань цивільного захисту засобами індивідуального захисту:  

- створення запасів засобів радіаційного та хімічного захисту для забезпечення ними 

непрацюючого населення району, яке потрапляє до зони можливого хімічного забруднення 

навколо хімічно-небезпечних об’єктів, а також формувань цивільного захисту, забезпечити 

їх належне зберігання. Залучення до участі у цій роботі керівництва хімічно-небезпечних 

об’єктів на території Обухівської міської територіальної громади у відповідності до 

законодавства. 



- у відповідності до вимог законодавства забезпечення працівників та службовців 

виконавчих органів та виконавчого комітету Обухівської міської ради засобами радіаційного 

та хімічного захисту. 

5. Забезпечення охорони життя людей на водних об'єктах Обухівської міської 

територіальної громади. 

- визначення, картографування та затвердження Обухівською міською радою місць 

масового відпочинку населення на водних об’єктах Обухівської міської територіальної 

громади. 

- проведення водолазного обстеження дна акваторій пляжів (водних об’єктів) з 

усуненням небезпечних для купання предметів з дна акваторії пляжів, (водних об’єктів), 

укладання договорів на обслуговування з професійними аварійно-рятувальними службами; 

- створення, обладнання і утримання рятувальних постів на водних об’єктах 

Обухівської міської територіальної громади та забезпечення їх рятувальними засобами, 

проходження матросами-рятувальниками (плавцями–рятувальниками) підготовки за 

спеціальними програмами та їх страхування; 

- облаштування знаками безпеки «Купатися заборонено» водойм Обухівської міської 

територіальної громади, у яких купатися небезпечно (заборонено), тощо; 

- висвітлення у засобах масової інформації та інформування населення, проведення 

круглих столів, щодо вимог попередження травмування та загибелі людей на водних 

об’єктах прийомів надання допомоги особам, які потопають, домедичної допомоги.  

- виготовлення буклетів, листівок, плакатів по профілактиці надзвичайний ситуацій на 

воді та розповсюдження їх на підприємствах, установах і організаціях району.  

- організація аварійно-рятувального обслуговування професійними аварійно-

рятувальними службами місць масового відпочинку населення біля води (пляжів, місць 

спортивної та аматорської риболовлі, прокату водного транспорту, тощо); 

- організація проходження особовим складом підрозділів громадських формувань 

охорони громадського порядку навчання за програмою плавців-рятувальників і 

спеціалізованої підготовки за програмою домедичної підготовки «Медицина невідкладних 

станів»;  

- організація залучення підрозділів громадських формувань охорони громадського 

порядку для спільного патрулювання та чергування в місцях масового відпочинку людей на 

водних об’єктах. 

6. Створення матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру та їх наслідків в Обухівській міській територіальній 

громаді. 

- накопичення, утримання та оновлення матеріальних резервів для запобігання, ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків в Обухівській міській 

територіальній громаді, на об’єктах, призначених або пристосованих для їх зберігання, з 

урахуванням їх оперативної доставки до зон можливих надзвичайних ситуацій  

- організація належного зберігання та обліку місцевого матеріального резерву та 

об’єктових (підприємств, установ, організацій комунальної власності) матеріальних резервів 

для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх 

наслідків в Обухівській міській територіальній громаді; 

- організація поповнення та подальшого накопичення матеріальних резервів для 

запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх 

наслідків, згідно з встановленими нормами, у разі їх використання; 

- забезпечення дотримання встановленого порядку використання місцевого та об’єктових 

матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і 

природного характеру та їх наслідків відповідно до рівня надзвичайної ситуації, під час організації 

робіт з ліквідації надзвичайних ситуацій на відповідних територіях і розташованих на них 

об’єктах; 

- організація залучення матеріальних резервів наступного, вищого рівня, у разі 

недостатньої наявності матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків чи повного їх використання; 



- організація створення матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків об’єктового рівня на 

підприємствах, установах, організаціях комунальної власності.  

7. Забезпечення пожежної безпеки:  

- вжиття заходів щодо створення нових комунальних аварійно-рятувальних підрозділів 

та служб, відновлення діяльності та подальший розвиток підрозділів місцевої пожежної 

охорони, добровільних протипожежних формувань;  

- організація сприяння об’єктам господарювання всіх форм власності щодо відновлення 

або створення нових добровільних протипожежних та аварійно-рятувальних формувань 

цивільного захисту. 

- сприяння розвитку матеріально-технічного забезпечення пожежно-рятувальних 

підрозділів на території Обухівської міської територіальної громади. 

- включення до генеральних планів населених пунктів земельних ділянок під будівництво 

пожежних депо («Центрів безпеки») для пожежно-рятувальних підрозділів місцевої пожежної 

охорони, а також земельних ділянок для розміщення джерел протипожежного водопостачання 

відповідно до розрахункових потреб населених пунктів та об’єктів соціальної сфери. 

- відновлення, реконструкція, створення об’єктів зовнішнього протипожежного 

водопостачання на території населених пунктів Обухівської міської територіальної громади; 

- реалізація комплексу заходів щодо приведення в робочий стан інженерного 

обладнання систем протипожежного захисту багатоповерхових, висотних будинків та 

будинків підвищеної поверховості, забезпечення їх належного функціонування; 

- приведення до рівня нормативних вимог стан пожежної безпеки об’єктів соціальної 

сфери та соціально-культурного призначення, що перебувають у власності громади; 

- проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо навчання населення громади 

правилам пожежної безпеки у побуті, організація в місцях масового перебування людей 

інформаційно-довідкових куточків з питань пожежної безпеки в побуті та у громадських 

місцях; 

- призначення відповідальних осіб з питань цивільного захисту та відповідальних за 

протипожежний стан відповідних територій та об’єктів; 

- створення в Обухівській міській територіальній громаді осередків Всеукраїнського 

громадського дитячого руху «Школа безпеки» та проведення щорічних міжшкільних змагань 

юних рятувальників; 

- сприяння забезпечення пожежно-рятувальних підрозділів в Обухівській міській 

територіальній громаді, спеціальною пожежно-рятувальну технікою, придатною для 

рятування людей та гасіння пожеж у будинках підвищеної поверховості та висотних 

будинках; 

- організація навчання з питань пожежної безпеки посадових осіб виконавчих органів 

Обухівської міської ради, підприємств, установ, організацій комунальної власності громади. 

8. Створення страхового фонду документації у складі регіонального страхового 

фонду документації Північного регіону. 

- виготовлення документів страхового фонду документації об’єктів Обухівської міської 

територіальної громади та заклоадення їх до регіонального страхового фонду документації у 

відповідності до прийнятих програм. 

9. Попередження виникнення та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру на об’єктах та територіях Обухівської міської 

територіальної громади. 

- попередження виникнення надзвичайних ситуацій та ліквідація наслідків 

надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру щорічно: 

в осіннє-зимовий період року; 

в період щорічних весняних повеней, підтоплень, дощових паводків; 

в лісах, екосистемах та сільгоспугіддях під час щорічного пожежонебезпечного 

періоду; 

на водних об’єктах, прибережних зонах, підприємствах, установах та організаціях 

різноманітного спрямування в Обухівській міській територіальній громаді; 



у наслідок пожеж в житлових будинках усіх форм власності, об’єктах соціальної та 

культурної сфери на території Обухівської міської територіальної громади; 

у наслідок виникнення спалахів небезпечних для людини хвороб тварин; 

у наслідок погіршення санітарно-епідемічного благополуччя та епідемічного стану 

населення Української міської територіальної громади в результаті загострення сезонних 

гострих респіраторних захворювань та інших хвороб; 

у наслідок потрапляння у природне середовище та житлові території хімічно-

небезпечних, біологічно-небезпечних, радіоактичних та інших речовин; 

у наслідок погіршення характеристик та недостатньої кількості питної уводи у 

населення Української міської територіальної громади. 

у наслідок зсувних процесів та ерозій грунтів на території Обухівської міської 

територіальної громади; 

в результаті дорожньо-транспортних пригод на дорогах комунальної інфраструктури 

населених пунктів Обухівської міської територіальної громади; 

- організація надання допомоги постраждалому населенню Обухівської міської 

територіальної громади у наслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру; 

- відновлення придатності до використання територій (земель) Обухівської міської 

територіальної громади, що постраждали у наслідок надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру. 

- створення умов для відпочинку, організації харчування та задоволення первинних 

соціально-побутових потреб особового складу оперативно-рятувальних, аварійно-

рятувальних, пожежно-рятувальних та інших підрозділів, що приймають участь у ліквідації 

надзвичайних ситуацій, проведенні аварійно-рятувальних та інших робіт;  

- реалізація комплексу заходів із ліквідації на території Обухівської міської 

територіальної громади надзвичайної ситуації загальнодержавного рівня медико-

біологічного характеру у наслідок виникнення пандемії вірусної інфекції COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

- попередження та ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій природного, 

техногенного, соціального, військового характеру місцевого, регіонального, 

загальнодержавного рівнів, визначених в Державному класифікаторі надзвичайних ситуацій 

ДК 019-2010, Класифікаційних ознаках надзвичайних ситуацій, затверджених наказом 

Міністерства внутрішніх справ України 06.08.2018  № 658, затвердженого в Міністерстві 

юстиції України від 28 серпня 2018 р. за № 969/32421.  

 

7. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ  

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ  
Координацію дій між виконавцями Програми, контроль за станом її виконання, 

визначення порядку взаємного інформування (із зазначенням конкретних строків), 

звітування тощо здійснює сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту 

Виконавчого комітету Обухівської міської ради  

Звітування про хід виконання Програми здійснюється:  

 виконавчими органами Обухівської міської ради, підприємствами, установами, 

організаціями комунальної власності, старостами старостинських округів,  іншими 

учасниками виконання завдань і заходів Програми до сектора з питань надзвичайних 

ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету Обухівської міської ради щокварталу, 

щороку, до 01 числа місяця, наступного за звітним періодом;  

сектор з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради до Департаменту цивільного захисту, оборони та взаємодії з 

правоохоронними органами Київської обласної державної адміністрації щоквартально, 

щорічно, до 05 числа місяця, наступного за звітним періодом.  

 

Завідувач сектору з питань надзвичайних  

ситуацій та цивільного захисту виконавчого  

комітету Обухівської міської ради                                                                    Олександр ЛЕНДА 



   

Додаток № 1 

до програми захисту населення і територій  

Обухівської міської територіальної громади  

від надзвичайних ситуацій техногенного  

та природного характеру на 2023 рік 

 

 

Кошторис 

 

цільової Програма захисту населення і територій Обухівської міської об’єднаної 

територіальної громади від надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру  на 2018-2022 роки на 2023 рік. 

 

 

№ 

з/п 

Зміст заходу Кількість Ціна за одиницю Сума 

бюджетних 

коштів 

1. Поповнення матеріального резерву для запобігання ліквідації 

надзвичайних ситуацій техногенного, природного та військового 

характеру та їх наслідків всіх рівнів. 
1.1 Палатки  

4 шт. 200000,0 800000,0 

1.2 Гучномовці переносні з 

елементами живлення 
10 шт. 5000,0 50000,0 

1.3 Акустична система потужністю 

1600 Вт  
3 шт. 35000.0 105000.0 

1.4 Пристрої радіозв’язку 

 

Радіостанція стаціонарна 

(Кенвод) 2 шт. 30000,0 60000,0 

Радіостанція переносна 

(Кенвод) 50шт. 15000.0 750000,0 

Антена до радіостанцій 
2 шт. 10000.0 20000.0 

1.5 Мішки одноразові  
5000 шт. 20.0 100000,0 

1.6 Паливно-мастильні матеріали 

Бензин А-95 
5 тон. 52.0 260000, 

1.7 Паливно-мастильні матеріали 

Дизельне паливо 10 тон 55.0 550000.0 

1.8 Каністри металеві ємністю 20 л. 
30 шт. 2000.0 60000.0 

Всього пункт1 2755000,0 

2. Система оповіщення 

2.1 Корегування проекту «Системи 

оповіщення» 
1 200000,0 200000,0 

Всього пункт 2 200000,0 



3. Надання послуг  

3.1 Транспортні послуги для 

обслуговування найпростіших 

укриттів, пунктів обігріву, 

пунктів незламності (виконавець 

послуг КП 

«Обухівтеплотрансбуд) 

  200000.0 

3.2 Транспортні послуги для 

перевезення мало-мобільних 

груп, осіб з інвалідністю, осіб 

похилого віку та дітей 

(виконавець послуг управління 

освіти Виконавчого комітету 

Обухівської міської ради) 

  300000.0 

3.3. Підвезення питної та технічної 

води населенню; викачка 

вигрібних ям. 

(виконавець послуг КП 

«Обухівське водопровідно-

каналізаційне підприємство») 

  

300000.0 

3.4. Технічне обслуговування та  

ремонт генераторів  

  
100000.0 

Всього пункт 3 900000.0 

4. Капітальний ремонт найпростіших укриттів 

4.1 Капітальний ремонт 

найпростішого укриття за 

адресою  м. Обухів вул. 

Каштанова 13 корпус1 

(управління соціального захисту) 

  

120000.0 

4.2. Капітальний ремонт 

найпростішого укриття за 

адресою  

м. Обухів вул. Малишка 6 

  

480000.0 

4.3. Капітальний ремонт 

найпростішого укриття за 

адресою  

м. Обухів вул. Київська 10 

  

530000.0 

Всього пункт 4 
1130000 

Загальна сума 4985000.0 

 

 

Завідувач сектору з питань надзвичайних  

ситуацій та цивільного захисту виконавчого  

комітету Обухівської міської ради                                                 Олександр ЛЕНДА 

 



 

 

Додаток № 2 
до програми захисту населення і територій  

Обухівської міської територіальної громади  

від надзвичайних ситуацій техногенного  

та природного характеру на 2023 рік 

 

 

 

НОМЕНКЛАТУРА 
та обсяги матеріально-технічних засобів, що підлягають закладанню у місцевий матеріальний резерв Виконавчого комітету Обухівської міської 

ради для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

 

 

№ 

з/п 

Найменування матеріальних цінностей Один. 

Виміру 

Обсяги накопичення та місця розміщення Прим. 

Разом у тому числі 

      

       

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

І. Будівельні матеріали та засоби загальногосподарського призначення 

1. Дошка не обрізна м
3
 10        

2. Брус 50х50 мм. м
3
 5        

3. Руберойд 10 м рулон 20        

4. Мішки для піску 50 кг шт. 1000        

5. Дрова  м
3
 100        

6. Лопата штикова (з держаком) шт. 20        

7. Лопата совкова (з держаком) шт. 20        

8. Лопата снігоприбиральна (з держаком) шт. 10        

9. Лом будівельний 1100-1600х24 мм шт. 5        

10. Кирка двостороння шт. 5        

11. Плівка поліетиленова 1,5 м. 200 мк пог.м. 100        

12. Канат ПА (від 3000 кгс) м. 100        

13. Бензопила  шт. 1        

14. Зварювальний апарат  шт. 1        

15. Цвяхи шиферні кг. 20        

 



 
ІІ. Захисні засоби та речове майно 

1 Намет 5х8 шт. 8        

2 Ємність для води 40л. шт. 80        

3 Булер’ян шт. 50        

4. Буржуйка шт. 50        

5 Коліно для димоходу шт. 100        

6 Труба для димоходу м. 300        

7. Жилет сигнальний  шт. 30        

8. Каска захисна  шт. 20        

ІІІ. Майно для забезпечення виконання спеціальних завдань 

1. Мотопомпа переносна компл. 1        

2. Рукав всасуючий мотопомпи шт. 1        

3. Сітка всасуюча СВ 80 шт. 1        

4. Оприскувач ручний компл. 5        

5. Мотооприскувач бензиновий компл. 2        

6. Електрогенератор дизельний 5 кВт шт. 31        

7. Електрогенератор бензиновий  3 кВт шт. 10        

8. Човен надувний компл. 1        

9. Рятувальні жилети шт. 10        

10. Ліхтар електричний переносний (груповий) шт. 3        

11. Рукава пожежні шт. 10        

12. Рупор шт. 10        

13. Радіостанція стаціонарна шт. 2        

14. Радіостанція переносна шт. 50        

15. Антена стаціонарна до радіостанцій шт. 2        

16. Ноші рятувальні шт. 3        

17. Каністри металеві 20л. шт. 40        

18. Акустична система потужністю 1600 Вт  шт. 3        

19. Рукав пожежний Д 51 з кран гайками ГР 50 шт. 20        

20. Рукав пожежний Д 77 з кран гайками ГР 77 шт. 10        

21. Ствол пожежний РСП-50 шт. 3        

22. Ствол пожежний РСП-70 шт. 3        

23. Вогнегасник вуглекислотний ЩУ-7(ВВК-5) шт. 5        

24. Вогнегасник ВП-5 шт. 70        

25. Сокира пожежна з дерев’яною ручкою шт. 5        

26. Ствол пожежний РСП-50 шт. 3        



 
27. Багор пожежний  шт. 5        

28. Рукавиці вогнестійкі пар 5        

29. Костюм захисний хімічно стійкий шт. 10        

30. Чоботи гумові(хімічно стійкі з утеплювачем) пар 10        

31. Маска захисна ППМ-88 шт. 20        

32. Противогаз ГП-7 шт. 5        

33. Респіратори  шт. 30        

34. Подовжувач електричний на котушці 10 м. шт. 40        

35. Фляга харчова ємністю 40 л. шт. 80        

36. Освітлювальні прилади з автономним  живленням шт. 80        

37. Чайник металевий шт. 100        

38. Поліетиленові пакети для сиіття шт. 1000        

39. Пакет (майка) уп. 370        

40. Пакет (БМВ) шт. 5000        

41. Бокал 500мл.(одноразовий) шт. 600        

42. Бокал 300мл.(одноразовий) шт. 300        

43. Стакан 180 мл(одноразовий) шт. 100        

44. Ложка велика(одноразова) шт. 250        

45. Мішалка (одноразова) уп. 7        

46. Серветка (одноразова) уп. 90        

ІV. Паливно-мастильні матеріали 

1. Бензин А-95 л. 5 000        

2. Дизельне паливо л. 10 000        

3. Масло дизельне (для генератора) л. 60        

4. Моторне бензинове(для генератора) л. 20        

V. Медичні препарати та обладнання 

1. Марля м.кв. 250        

3. Шприц 20,0 шт. 300        

4. Шприц 10,0 шт. 300        

5. Шприц5,0 шт. 300        

6. Шприц 2,0 шт. 300        

7. Бинт  уп. 100        

8. Джгут кровоспинний  компл. 100        

9. Ноші медичні шт. 5        

10. Дефібрилятор, автономний, автоматичний компл. 1        

11. Ноші рятувальні шт. 5        



 
12. Санітарна сумка з медикаментами компл. 10        

VI. Дезинфекційні засоби 

1. Хлорне вапно кг. 250        

2. «Біоклін» («Біоцит», «Екоцит», «Кристал-1000») літр 20        

3. Дезактивуючі засоби кг. 25        

VII. Продукти харчування 

1. Консерва м’ясна шт. 10008        

2. Крупа вівсяна кг. 1000        

3. Крупа гречана кг. 4000        

4. Крупа кукурудзяна кг. 500        

5. Крупа пшенична кг. 500        

6. Макаронні вироби кг. 5000        

7. Макаронні вироби кг. 1000        

8. Олія соняшникова шт. 10000        

9. Перець чорний молотий кг. 10        

10. Печиво Марія кл уп. 8960        

11. Печиво Марія ор уп. 11200        

12. Рис  кг. 5000        

13. Сіль кг. 500        

14. Цукор  кг. 10000        

15. Чай ТМ «Лісма» пач. 3024        

16. Чай ТМ «Майський» пач. 7008        

 

 

 

 

Завідувач сектору з питань надзвичайних  

ситуацій та цивільного захисту виконавчого  

комітету Обухівської міської ради                                                                                                                           Олександр ЛЕНДА 
  

 

 

 

 

 

 


